
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: PEÓN DE LA CONSTRUCCIÓN. Núm. Expediente: 
MANZA2023/3153

Plazas Convocadas:
6

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente 

establecidos,  resulta  que  dentro  del  plazo  de  subsanaciones  señalado  en  el  anuncio 
publicado en el Tablón de Anuncios Electrónico de fecha 29 de octubre de 2024 , se han 
presentado las que seguidamente se señalan.

Tras  su  detenido  examen  en  el  Servicio  de  Personal,  procede  aprobar  la  lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con 
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación, 

RESUELVO:
Primero. Estimar  la  subsanación  presentada  por  el  Aspirante  TOMÁS  PÉREZ 

PÉREZ con D.N.I.: ***8317**:

Segundo. Desestimar la subsanación presentada por el  Aspirante RAUL MUÑOZ 
RUIZ con D.N.I.: ***2578**, puesto que el documento presentado no se corresponde con el 
Título requerido en las Bases.

Tercero.  Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  las 
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***2106** ARIAS ROMERO JESUS

2 ***7340** BAEZA NIETO ANTONIO

3 ***9446** BORJA SÁNCHEZ MIGALLÓN MANUEL ANGEL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/3153
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
B

4b
fH

B
rN

3V
2t

d1
Ji

ik
i

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
1/

11
/2

02
4 

13
:4

1:
42

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 P

IL
A

R
 L

Ó
P

E
Z

 G
A

R
C

ÍA
 e

l 1
1/

11
/2

02
4 

13
:4

6:
45

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3

Decreto número: 2024/12800



Ayuntamiento de Manzanares

4 ***0791** CABANILLAS BRAVO SERGIO

5 ***8730** CAMINERO NAVARRO JORGE

6 ***3718** CANO MARQUES MANUEL

7 ***3583** CANO MARQUES ASCENSION

8 ***8273** CONTRERAS SANCHEZ RAFAEL

9 ***3490** CRIADO SANCHEZ MIGALLON JOSE LUIS

10 ***7609** DIAZ CARRIZO LEON

11 ***8899** DOCTOR BAUTISTA JESUS

12 ***3558** ESPINOSA BAUTISTA JOSE

13 ***2609** FERNÁNDEZ MEDINA GRANADOS CARLOS JESUS

14 ***4513** FERNANDEZ-PACHECO SERRANO DIEGO

15 ***8517** FLORES MARTINEZ FRANCISCO

16 ***2103** GARCIA LABIAN JUAN CARLOS

17 ***8934** GARCÍA LABIÁN JESÚS MARIA

18 ***0602** GARCIA TORRES ANGEL

19 ***3348** GIJON DIAZ MERINO IGNACIO

20 ***8794** GINES ALVAREZ JUAN MANUEL

21 ***8572** GOMEZ JIMENEZ PEDRO

22 ***3654** GONZALEZ SERRANO FRANCISCO

23 ***1240** GRANERO LLANOS ANTONIO

24 ***7892** HERRAIZ MORALES SEBASTIAN

25 ***3571** JIMENEZ TERESO FRANCISCO

26 ***5651** LOZANO MORENO CECILIO

27 ***1957** MAROTO SANCHEZ CARNERERO EUGENIO

28 ***3697** MARTIN ARIAS FRANCISCO

29 ***8870** MORALEDA SANABRIA JUDIT

30 ***3847** MORALES GARCIA ANTONIO

31 ***3854** NAVARRO ORTIZ JOSE MARIA

32 ***8799** NUÑEZ CACHO MENDEZ JUAN ANTONIO

33 ***6840** ORTEGA LABRANDERO JOSE LUIS

34 ***2514** PACHECO LEBRON JUAN

35 ***8317** PEREZ PEREZ TOMAS

36 ***3831** PEREZ SANCHEZ RIGOBERTO

37 ***1506** PLAZA RAMIREZ PEDRO

38 ***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL

39 ***6752** RIVAS PEDRERO RUBEN

40 ***1995** RIVAS PORTILLO FRANCISCO

41 ***5398** RUBIO PERERA JOSE MARIA

42 ***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO

43 ***3746** SANCHEZ MIGALLON FERNANDEZ JUAN AGUSTIN

44 ***2534** SERRANO NIETO MÁRQUEZ JESÚS MANUEL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/3153
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
B

4b
fH

B
rN

3V
2t

d1
Ji

ik
i

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
1/

11
/2

02
4 

13
:4

1:
42

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 P

IL
A

R
 L

Ó
P

E
Z

 G
A

R
C

ÍA
 e

l 1
1/

11
/2

02
4 

13
:4

6:
45

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3

Decreto número: 2024/12800



Ayuntamiento de Manzanares

45 ***4123** SERRANO SIMON JULIAN

46 ***3311** TAVIRO BELLÓN ÁNGEL

47 ***8849** TORRENTE ENRIQUE ESPERANZA

48 ***8652** TORRES CANO SERGIO

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***2276** DIAZ MERINO SANCHEZ MIGALLON SERGIO 14

2 ***5893** ESPINOSA JIMENEZ OSCAR 14

3 ***5795** FLORES FLORES RAFAEL 14

4 ***2147** FLORES MORENO LUIS 14

5 ***2004** GARCIA RUIZ POVEDA SANTIAGO 14

6 ***8709** MARQUÉS AGUIRRE FRANCISCO JAVIER 14

7 ***3959** MARTIN MATEOS-APARICIO PEDRO JOSE 14

8 ***2265** MARTINEZ MAQUEDA SANTIAGO 14

9 ***2578** MUÑOZ RUIZ RAUL 14

10 ***3171** NAVAS NAVAS JOSE 14

11 ***7079** OLMEDO FLORES MIRIAM 14

12 ***6665** PEREZ RODRIGUEZ ISABEL 14

13 ***2287** PRADO DE LA PAZ CARLOS 14

14 ***9196** RODRÍGUEZ GABARRE JOSÉ 14

15 ***8227** RUBIO AMAYA VICENTA 14

16 ***4918** VIÑOLAS RIERA DAVID 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/3153
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
B

4b
fH

B
rN

3V
2t

d1
Ji

ik
i

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
1/

11
/2

02
4 

13
:4

1:
42

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 G

en
er

al
 P

IL
A

R
 L

Ó
P

E
Z

 G
A

R
C

ÍA
 e

l 1
1/

11
/2

02
4 

13
:4

6:
45

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3

Decreto número: 2024/12800


		2024-11-11T13:47:00+0100
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	PEÓN DE LA CONSTRUCCIÓN. 6 PLAZAS.




